



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-086/10 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE AULAS MOVILES, MOBILIARIO Y MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE OFICINA, CONSUMIBLES Y EQUIPO DE COMPUTO PARA EL PROGRAMA "EDUCACIÓN BASICA PARA NIÑAS Y NIÑOS DE FAMILIAS JORNALERAS AGRICOLAS MIGRANTES", REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA FEDERALIZADA DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Williams Scotsman Mexico S. de R.L. de C.V.		Datos Informacion y Sistemas S.A. de C.V.		Ediciones Elmire S. de R.L. de C.V.		Librería y Papelería la Ilustración S.A de C.V.		Grupo Comercial Libres y/o Gloria Elizabeth Martínez Ortigoza	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	AULA MOVIL CON MEDIDAS EXTERIORES DE 3.05 X 6.00 METROS	AULA	7			NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
2	PINTARRÓN BLANCO120*90	PIEZA	10			498.91	4,989.10	2,000.00	20,000.00	2,050.00	20,500.00	2,023.00	20,230.00
3	BOLIGRAFO MEDIANO NEGRO	PIEZA	1,300			1.50	1,950.00	8.92	11,596.00	9.00	11,700.00	9.33	12,129.00
4	CARTUCHO LEXMARK DE COLOR 18C2170	PIEZA	3			382.58	1,147.74	700.00	2,100.00	750.00	2,250.00	715.00	2,145.00
5	CARTUCHO LEXMARK COLOR NEGRO 18C2180	PIEZA	3			478.22	1,434.66	700.00	2,100.00	750.00	2,250.00	715.00	2,145.00
6	CLIP CUADRADO #2	PIEZA	200			8.18	1,636.00	21.55	4,310.00	22.00	4,400.00	22.80	4,560.00
7	LÁPIZ CORRECTOR LÍQUIDO	PIEZA	100			15.45	1,545.00	26.92	2,692.00	27.20	2,720.00	28.00	2,800.00
8	TONER P/IMPRESORA HP NEGRO LASER JET CP1215 CB540	PIEZA	1			1,314.54	1,314.54	2,177.93	2,177.93	2,195.00	2,195.00	2,220.00	2,220.00
9	TONER P/IMPRESORA HP CYAN LASER JET CP1215 CB541	PIEZA	1			1,201.29	1,201.29	1,991.14	1,991.14	2,010.20	2,010.20	2,050.30	2,050.30
10	TONER P/IMPRESORA HP AMARILLO LASER JET CP1215 CB542	PIEZA	1			1,201.29	1,201.29	1,991.14	1,991.14	2,010.20	2,010.20	2,050.30	2,050.30
11	TONER P/IMPRESORA HP MAGENTA LASER JET CP1215 CB543	PIEZA	1			1,201.29	1,201.29	1,991.14	1,991.14	2,010.20	2,010.20	2,050.30	2,050.30
12	LIBRETA PROFESIONAL DE 100 HOJAS RAYA	PIEZA	1,000			12.45	12,450.00	22.00	22,000.00	25.00	25,000.00	30.00	30,000.00
13	CUADERNO FORMA ITALIANA RAYA 100 HOJAS	PIEZA	1,000			7.84	7,840.00	25.85	25,850.00	26.90	26,900.00	28.00	28,000.00
14	CUADERNO COSIDO ITALIANA CHICO 100 HOJAS	PIEZA	1,000			22.40	22,400.00	25.85	25,850.00	26.90	26,900.00	28.00	28,000.00
15	SOBRE BOLSA DE PLASTICO T/O	PIEZA	200			11.13	2,226.00	30.25	6,050.00	32.00	6,400.00	31.80	6,360.00
16	PAPEL BOND GRANDE BLANCO	PIEZA	400			1.42	568.00	4.31	1,724.00	5.20	2,080.00	4.80	1,920.00
17	LÁPIZ # 2	PIEZA	1,500			1.53	2,295.00	8.62	12,930.00	9.30	13,950.00	9.00	13,500.00
18	EXACTO ANGOSTO	PIEZA	200			3.40	680.00	12.00	2,400.00	13.60	2,720.00	18.20	3,640.00
19	GOMA BLANCA MEDIANA BS-30	PIEZA	1,000			1.27	1,270.00	4.33	4,330.00	5.00	5,000.00	5.20	5,200.00
20	MARCADOR DE AGUA 12 COLORES	PIEZA	200			51.82	10,364.00	250.00	50,000.00	258.00	51,600.00	255.55	51,110.00
21	MARCATEXO AMARILLO	PIEZA	200			4.40	880.00	17.83	3,566.00	18.00	3,600.00	18.25	3,650.00
22	MARCADOR P/PINTARRON C/4 PLASTICO	PIEZA	60			27.22	1,633.20	86.79	5,207.40	90.00	5,400.00	92.50	5,550.00
23	PAPEL ORIG. T/CARTA 37K ECOLÓGICO	CAJA	7			541.67	3,791.69	1,294.10	9,058.70	1,305.00	9,135.00	1,300.00	9,100.00
24	PAPEL ORIG. T/OFICIO 50K	CAJA	1			671.67	671.67	1,726.15	1,726.15	1,735.00	1,735.00	1,740.00	1,740.00
25	PEGAMENTO BLANCO 250 GRS	PIEZA	401			21.72	8,709.72	17.89	7,173.89	19.60	7,859.60	19.50	7,819.50
26	SACAPUNTAS DE PLASTICO CUADRADO Y REDONDO	PIEZA	1,000			0.74	740.00	4.31	4,310.00	5.20	5,200.00	6.87	6,870.00
27	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MODELO HP LASER	PIEZA	3			2,233.64	6,700.92	2,154.42	6,463.26	2,170.00	6,510.00	2,185.64	6,556.92
28	DISCO COMPACTO CD-R 80MIN 700MB, PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	3			228.11	684.33	320.40	961.20	335.00	1,005.00	330.00	990.00
29	DVD-R DMR47 4.7 GB, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	3			198.90	596.70	300.20	900.60	325.00	975.00	315.00	945.00

D
E
S
C
A
L
I
F
I
C
A
D
A



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-086/10 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE AULAS MOVILES, MOBILIARIO Y MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE OFICINA, CONSUMIBLES Y EQUIPO DE COMPUTO PARA EL PROGRAMA "EDUCACIÓN BASICA PARA NIÑAS Y NIÑOS DE FAMILIAS JORNALERAS AGRICOLAS MIGRANTES", REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA FEDERALIZADA DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Williams Scotsman Mexico S. de R.L. de C.V.	Datos Informacion y Sistemas S.A. de C.V.	Ediciones Elmire S. de R.L. de C.V.	Librería y Papelería la Ilustración S.A de C.V.	Grupo Comercial Libres y/o Gloria Elizabeth Martínez Ortigoza				
30	ANTIVIRUS KARSPEKY VERSIÓN 2010 C/5 LICENCIAS	PAQUETE	3		NO COTIZA	3,607.60	10,822.80	3,700.00	11,100.00	3,620.00	10,860.00	
31	DADOS CHICOS	PIEZA	999		1.00	999.00	4.31	4,305.69	5.30	5,294.70	5.00	4,995.00
32	COMPUTADORA DE ESCRITORIO, Gabinete metálico o policarbonato, con sistema de apertura sin necesidad de utilizar herramienta alguna (tipo tool less) en los dispositivos disco duro, unidad óptica, drive de 3.5", tarjetas de expansión, memorias. Procesador Intel Core 2 Duo a 2.5 GHz, 2MB de cache L2 o superior.	EQUIPOS	10		NO COTIZA	22,710.48	227,104.80	23,500.00	235,000.00	25,000.00	250,000.00	
33	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	PIEZA	3		NO COTIZA	4,045.14	12,135.42	4,500.00	13,500.00	4,200.00	12,600.00	
34	ABACO DE PLASTICO CHICO	PIEZA	500		11.28	5,640.00	30.00	15,000.00	32.50	16,250.00	33.00	16,500.00
35	CINTA CANELA 48*50	PIEZA	200		8.85	1,770.00	20.00	4,000.00	22.00	4,400.00	23.90	4,780.00
36	PINTURAS DE MADERA CHICOS	PIEZA	400		8.36	3,344.00	20.00	8,000.00	21.30	8,520.00	21.00	8,400.00
37	FOLDERS TAMAÑO CARTA	CIENTO	500		75.44	37,720.00	4.31	2,155.00	520.00	260,000.00	500.00	250,000.00
38	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA	CIENTO	7		40.00	280.00	172.41	1,206.87	174.00	1,218.00	175.00	1,225.00
39	CAJA DE ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA	PZA.	50		17.55	877.50	30.00	1,500.00	32.70	1,635.00	31.82	1,591.00
40	TANGRAM DE PLASTICO CHICOS	PZA.	401		15.78	6,327.78	43.10	17,283.10	44.12	17,692.12	45.00	18,045.00
41	CUADERNILLO DE FIGURAS GEOMÉTRICAS	PZA.	250		26.50	6,625.00	60.00	15,000.00	65.00	16,250.00	62.30	15,575.00
42	PORTA BLOCK T/CARTA CURPIEL	PZA.	250		133.33	33,332.50	300.00	75,000.00	309.00	77,250.00	305.00	76,250.00
43	BANDA ANCHA PARA INTERNET, TARJETAS NEGRAS	MENSUAL	40		NO COTIZA	600.00	24,000.00	622.00	24,880.00	675.00	27,000.00	
44	VENTILADORES DE PEDESTAL	PZA.	40		500.00	20,000.00	1,200.00	48,000.00	1,250.00	50,000.00	1,364.71	54,588.40
45	BALON DE FUTBOL N°4	PZA.	80		295.45	23,636.00	180.00	14,400.00	190.00	15,200.00	200.00	16,000.00
46	TIJERA ESCOLAR	PZA.	400		5.46	2,184.00	25.86	10,344.00	27.30	10,920.00	28.40	11,360.00
47	CAMARA DE VIDEO CON DISCO DURO DE 80 GB	PZA.	2		NO COTIZA	12,483.40	24,966.80	12,560.00	25,120.00	12,605.30	25,210.60	
48	RECOPIADORES T/C PASTAS GRUESAS DE CARTON	PZA.	40		21.27	850.80	45.00	1,800.00	48.00	1,920.00	47.00	1,880.00
49	TONER 64018HL PARA IMPRESORA LEXMARK T640	PZA.	2		5,045.83	10,091.66	8,693.52	17,387.04	8,800.00	17,600.00	8,800.50	17,601.00
SUBTOTAL					\$0.00	\$255,800.38	\$775,862.07	\$1,067,765.02	\$1,087,792.32			
IVA					\$0.00	\$40,928.06	\$124,137.93	\$170,842.40	\$174,046.77			
TOTAL					\$0.00	\$296,728.44	\$900,000.00	\$1,238,607.42	\$1,261,839.09			

DESCALIFICADA